
 

 
  1 / 1 
 

 

Závěry z Regionálního kulatého stolu 
Návštěva Evropské komise na Severozápadě 26.-27.04.2022 

 
 
 

 

✓ Hledání podpory pro lokální zacílení aktivit a specifická podpora menších 

územních celků 

 

✓ Celková podpora vzdělanosti v regionech 

 

✓ Podpora pro setrvání mladých a vzdělaných lidí v regionech: 

• podpora vzdělávání – studijní programy a nové potřebné obory 

• zajištění dostupného bydlení 

• perspektiva na trhu práce, možnost zaměstnání po studiu 

 

✓ Větší propojení ve spolupráci firem – příprava dobrých a efektivních projektů 

 

✓ Zjednodušení administrativy při vyřizování dotací, možnost poradenství při 

administraci, specifický přístup 

 

✓ Plošná podpora vyjednávání bonifikací a zvýhodněných podmínek u nových 

výzev pro strukturálně postižené regiony 

✓ Rozvoj možností využití lokalit po těžbě a průmyslové činnosti pro umístění 

obnovitelných zdrojů energií 

 

✓ Zlepšení image regionů 

 

✓ Rozšiřování povědomí o spravedlivé transformaci a její nutnosti prostřednictvím 

cílené komunikace i zaměření se na zviditelnění tématu 

 

✓ Podpořit schopnost regionů využívat dostupné finanční prostředky, které jsou 

k dispozici. Průběžnou podporou nezbytné absorpční kapacity regionů, 

podpora provazování projektů do integrovaných celků. Na to navazující 

možnost multi-zdrojového financování těchto integrovaných projektů/celků. 

 


